！！— 1 —！！

关于做好 2023 年度生态修复工作

统计年报工作的通知

各市、县（区）自然资源局：

根据《自然资源部国土空间生态修复司关于做好2023年度生

态修复工作统计年报工作的函》（自然资生态修复函〔2024〕9

号）要求，现就做好我区相关统计数据报送工作通知如下：

一、数据报送有关要求

（一）数据报告期：2023年1月1日-2023年12月31日。

（二）数据报告范围：根据自然资源综合统计调查制度设计

要求，2023年度生态修复工作统计数据涉及我区内容主要为矿山

生态修复情况，其中，新增历史遗留矿山生态修复土地面积数据，

应与2023年度历史遗留矿山图斑变更核查数据保持一致。

（三）数据填报单位：县级及以上自然资源主管部门。

（四）数据报送方式：使用自然资源统计工作平台直报系统

中 “ 生 态 修 复 ” 模 块 进 行 网 上 报 送 ， 登 陆 地 址 ：

http://tjgzpt.mnr.gov.cn/，统一默认密码“Tjzb@2023”，用户

名后续统一分发。

（五）数据审核模式：县（区）、市、自治区逐级审核后，

报自然资源部审核。

！！— 2 —！！

（六）数据报送截止日期：2024年5月10日。

二、其他要求

（一）高度重视。生态修复工作统计年报工作，是自然资源

部统计年报及形势分析工作的重要组成部分，相关数据每年对社

会公开发布，各单位务必高度重视，安排专人负责填报，确保数

据及时、准确报送。

（二）不重不漏。生态修复工作统计年报工作要本着不重不

漏的原则，各级自然资源主管部门仅填报本级数据，上级自然资

源主管部门负责审核所属下级单位数据，不累加有关数据，无数

据单位进行填0报送。

（三）强化指导。为确保统计数据准确性，自然资源部拟于

2024年4月18日下午14：30召开线上技术培训会，进一步明确数

据报送要求，解释数据指标含义，规范数据报送流程，各市、县

（区）相关负责同志同步参会。为加强沟通指导，自然资源部建

立了QQ交流群：703091966，请相关工作人员及时加入。

联系人及方式：

历史遗留矿山：国土整治修复中心 马 欣 17709581149

在建生产矿山：国土资源调查监测院 刘志坚 15226202805

视频会议调试：自然资源信息中心 敖子龙 15009685407

附件：矿山生态修复情况

！！— 3 —！！

宁夏回族自治区自然资源厅

2024 年 4 月 17 日

（此件公开发布）

！！— 4 —！！

！！— 5 —！！

！！— 6 —！！

宁夏回族自治区自然资源厅办公室 2024 年 4 月 17 日印发

	各市、县（区）自然资源局：
	根据《自然资源部国土空间生态修复司关于做好2023年度生态修复工作统计年报工作的函》（自然资生态修复
	一、数据报送有关要求
	（一）数据报告期：2023年1月1日-2023年12月31日。
	（二）数据报告范围：根据自然资源综合统计调查制度设计要求，2023年度生态修复工作统计数据涉及我区内
	（三）数据填报单位：县级及以上自然资源主管部门。
	（四）数据报送方式：使用自然资源统计工作平台直报系统中“生态修复”模块进行网上报送，登陆地址：htt
	（五）数据审核模式：县（区）、市、自治区逐级审核后，报自然资源部审核。
	（六）数据报送截止日期：2024年5月10日。
	二、其他要求
	（一）高度重视。生态修复工作统计年报工作，是自然资源部统计年报及形势分析工作的重要组成部分，相关数据
	（二）不重不漏。生态修复工作统计年报工作要本着不重不漏的原则，各级自然资源主管部门仅填报本级数据，上
	（三）强化指导。为确保统计数据准确性，自然资源部拟于2024年4月18日下午14：30召开线上技术培
	联系人及方式：
	历史遗留矿山：国土整治修复中心   马  欣 17709581149
	在建生产矿山：国土资源调查监测院 刘志坚 15226202805
	视频会议调试：自然资源信息中心   敖子龙 15009685407
	附件：矿山生态修复情况
	（此件公开发布）